
UCHWAŁA NR XLIV/321/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z pola biwakowego, parkingu i wyznaczonych miejsc postojowych 
położonych na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za korzystanie z: 

1) pola biwakowego; 

2) parkingu i wyznaczonych miejsc postojowych, 

- których zakres i położenie na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach, określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, wynoszą: 

1) za zajęcie pola biwakowego za jedną dobę: 

a) za namiot          18,00 zł; 

b) za każdą osobę w namiocie        4,00 zł; 

c) za postój jednego samochodu na polu biwakowym przy namiocie   15,00 zł; 

d) za postój motocykla na polu biwakowym przy namiocie    6,00 zł; 

2) za zajęcie pola biwakowego za przyczepę campingową wraz z samochodem za: 

a) pięć miesięcy - od 1 maja do 30 września      1.800,00 zł; 

b) cztery miesiące - od 1 maja do 31 sierpnia lub od 1 czerwca do 30 września 1.700,00 zł; 

c) trzy miesiące - od 1 czerwca do 31 sierpnia lub od 1 lipca do 30 września  1.550,00 zł; 

d) dwa miesiące - od 1 lipca do 31 sierpnia      1.100,00 zł; 

e) jeden miesiąc: 

- maj           350,00 zł; 

- czerwiec          450,00 zł; 

- lipiec           660,00 zł; 

- sierpień          660,00 zł; 

- wrzesień          450,00 zł; 

f) jeden tydzień          200,00 zł; 

g) od poniedziałku do piątku        180,00 zł; 

3) za zajęcie pola biwakowego przez przyczepę campingową: 

a) za jeden dzień w okresie od 1 maja do 30 września     100,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD946CE-6024-46E7-B054-069AEAE6794C. Podpisany Strona 1



b) w miesiącach od 1 października do 30 kwietnia jednorazowa opłata, bez względu na czas postoju 
przyczepy campingowej za każdy rozpoczęty miesiąc postoju   100,00 zł; 

4) za korzystanie z parkingu oraz wyznaczonych miejsc postojowych, dziennie
 jednorazowo z zastrzeżeniem § 3: 

a) za samochód osobowy w godz. od 8.00 do 18.00 na parkingu    12,00 zł; 

b) za samochód osobowy w godz. od 8.00 do 18.00 na wyznaczonych miejscach postojowych 
            10,00 zł; 

c) za samochód osobowy w godz. od 18.00 do 1.00 na parkingu oraz wyznaczonych miejscach 
postojowych          5,00 zł; 

d) za autobus, camping w godz. od 8.00 do 1.00 na parkingu oraz wyznaczonych miejscach 
postojowych          30,00 zł; 

e) za motocykl w godz. od 8.00 do 1.00 na parkingu oraz wyznaczonych miejscach postojowych 
            5,00 zł; 

f) za quad w godz. od 8.00 do 1.00 na parkingu oraz wyznaczonych miejscach postojowych 15,00 zł. 
             

§ 2. W miesiącach lipcu i sierpniu można korzystać z parkingu na zasadach karnetu - 100,00 zł 
za każdy miesiąc. 

§ 3. Opłaty parkingowe wskazane w § 1 ust. 2 pkt 4 obowiązują w dniu imprez plenerowych tylko do 
godz. 16.00, a od godz. 16.00 obowiązuje jedna opłata dla wszystkich pojazdów w kwocie 15,00 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/312/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 4 lipca 2022 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z pola biwakowego, parkingu i wyznaczonych miejsc postojowych 
położonych na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5307). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD946CE-6024-46E7-B054-069AEAE6794C. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/321/2022
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 5 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD946CE-6024-46E7-B054-069AEAE6794C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLIV/321/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 5 września 2022 r. 

 

 W uchwale nr XLII/305/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie opłat 

za korzystanie z pola biwakowego, parkingu i wyznaczonych miejsc postojowych położonych na Terenach 

Rekreacyjnych w Jarosławkach i następnie w uchwale nr XLIII/312/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., która 

weszła w życie z mocą wsteczną od dnia 30 maja 2022 r., opłatę za zajęcie pola biwakowego przez 

przyczepę campingową w miesiącach od 1 października do 30 kwietnia, bez względu na czas postoju 

przyczepy campingowej  za każdy rozpoczęty miesiąc postoju, ustalono w kwocie 200,00 zł.  

 W odniesieniu do poprzednio obowiązującej uchwały nr VIII/49/2019 z dnia 29 kwietnia 2019 r. we 

wskazanych wyżej obu uchwałach był to wzrost opłaty o 400%. 

 Podwyższenie wysokości opłaty podyktowane było w szczególności wzrostem cen rynkowych za 

energię elektryczną i wodę.  

      Dnia  20 czerwca 2022 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. wpłynęła petycja w 

sprawie zmian w przywołanej na wstępie uchwale Nr XLII/305/2022 z dnia 30 maja 2022r. Wnoszący 

petycję podnieśli w niej kwestię zbyt wysokiej - ich zadaniem - opłaty za postój przyczepy campingowej w 

okresie od 1 października do 31 marca, proponując jednocześnie stawkę w wysokości 400,00 zł za ww. 

okres postoju.  

      Rada Miejska w Książu Wlkp. po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

dnia 4 lipca 2022 r. podjęła uchwałę nr XLIII/311/2022 o nieuwzględnieniu petycji. Jednocześnie w 

uzasadnieniu ww. uchwały Rada wskazała, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała, aby po 

okresie wakacyjnym, to jest we wrześniu 2022 r. rozważyć możliwość zmiany wysokości opłaty za czas 

postoju przyczepy campingowej od 1 października do 31 marca. 

   Mając na uwadze powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Książu 

Wlkp. uznała, iż mimo wysokiego obecnie poziomu inflacji należy wziąć pod uwagę, iż w okresie od 1 

października do 30 kwietnia korzystający z pola biwakowego nie mają dostępu do wody, prądu i 

sanitariatów i nie przebywają w tym okresie na Terenach Rekreacyjnych w Jarosławkach, a jedynie 

korzystają  z tego Terenu jako parkingu dla przyczep. W związku z powyższym osoby te w tym okresie nie 

generują kosztów użytkowania przedmiotowego Terenu. Okoliczności powyższe pozwalają na obniżenie 

opłaty za postój przyczepy campingowej w okresie od 1 października do 30 kwietnia do kwoty 100,00 zł za 

każdy rozpoczęty miesiąc postoju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD946CE-6024-46E7-B054-069AEAE6794C. Podpisany Strona 1



 Ponadto, niezależnie od powyższej zmiany, w niniejszej uchwale w stosunku do poprzednio 

obowiązujących treści uchwał, dokonano korekty redakcyjnej w § 1, obejmując w wymienionym w nim 

załączniku poza parkingiem i wyznaczonymi miejscami/ postojowymi również pole biwakowe.  

 Mając na względzie fakt, że wszystkie wymagane prawem warunki podjęcia niniejszej  uchwały 

zostały spełnione oraz to, że nie ma innej możliwości osiągnięcia zamierzonego celu podjęcie niniejszej 

uchwały jest jak najbardziej uzasadnione. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

  

Sławomir Przybylski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD946CE-6024-46E7-B054-069AEAE6794C. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD946CE-6024-46E7-B054-069AEAE6794C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e Tiret 3 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e Tiret 4 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e Tiret 5 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera f



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik XLIV/321/2022 Załącznik do Uchwały Nr XLIV/321/2022
Rady Miejskiej w Książu Wlkp.
z dnia 5 września 2022 r.
	Uzasadnienie



